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رهبر انقلاب اسامی گفتند: در این قضایای اخیر نقشه‌ 
دشمن، نقشه‌ جامعی بود، محاسبه‌ دشمن محاسبه‌ غلطی 
بود. نقشه‌ دشمن نقص نداشت، منتها محاسبه‌ دشمن 

برای پیاده کردن این نقشه محاسبه‌ غلطی بود.
به گزارش ایسنا، در خجسته سالروز ولادت با سعادت 
حضرت فاطمه‌زهرا سام‌الله‌علیها، رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار جمعی از مداحان اهل‌بیت، مداحی را هنری 
ترکیبی برای انتقال معارف و احساسات و نقش‌آفرینی در 
معرکه‌های حساس کشور دانستند و علت به ثمر نرسیدن 
نقشه جامع و برنامه‌ریزی شده دشمن در قضایای اخیر را 
محاسبات غلط آنها از واکنش مردم، جوانان و مسئولان 
خواندند و تأکید کردند: راه مأیوس کردن بدخواهان از 

دشمنی، قوی شدن ایران است.
آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، محبت و ارادت حضرت 
صدیقه کبری را در امور شخصی و عمومی بسیار مؤثر 
دانستند و در بیان نکاتی خطاب به مداحان گفتند: 
مداحی، میراث شیعه و یک هنر مرکّب است که از ترکیب 
صدای خوش، شعر خوب، آهنگ مناسب و محتوای فاخر 
ایجاد می‌شود و باید همچون سایر متون ارزشمند دینی 

همه ارکان آن زیبا باشد.
ایشان با اشاره به اهمیت آهنگ مناسب در انتقال مفاهیم، 
گفتند: برخی آهنگ‌ها که متناسب با ترانه‌های گناه‌آلود 
است برای مداحی مناسب نیست و مداحی نباید با آنها 
مخلوط شود. آیت‌الله خامنه‌ای بالا بردن رشد فکری 
جامعه را از جمله مأموریت‌های مداحی برشمردند و 
گفتند: در مداحی علاوه بر معرفت‌آموزی، برانگیختن 
احساسات نیز وجود دارد. البته احساس بدون تعقل 
سودمند نیست اما ویژگی بی‌بدیل معرفت‌آموزی در متون 
شیعی این است که علاوه بر احساسات، عمق معرفتی 

مخاطب را نیز افزایش می‌دهد.
ایشان با اشاره به نقش‌آفرینی برجسته مداحان در 
معرکه‌های حساس کشور از جمله دفاع مقدس و ترغیب 
جوانان به حضور در جبهه‌ها و فداکاری برای کشور و 
همچنین در قضایای گوناگون مانند فتنه ۸۸  و ۹ دی، 
تأکید کردند: بدانید که به‌عنوان مداح در کجا ایستاده‌اید 
و با پدیده بزرگ و جذاب مداحی در خدمت انقلاب یعنی 
تحول روزآمد کشور و گسترش فضای »مبارزه با طاغوت و 

ظالم و استکبار و فساد« نقش‌آفرینی کنید.
رهبر انقلاب، فرهنگ‌سازی را کار مهم دیگر مداحان 
دانستند و گفتند: »استقامت در برابر دشمن یا هجوم در 

مقابل آن«، »پیشرفت علمی«، »خانواده و فرزندآوری«، 
»بصیرت و امیددهی« و »ایستادن در مقابل شگردهای 
یأس‌آفرین دشمن در ذهن جوانان« جزو مفاهیمِ نیازمند 
به فرهنگ‌سازی و هدایت فکری و عملی مخاطبان است.

ایشان با برشمردن شروط لازم برای ایفای این 
نقش‌آفرینی‌ها، شرط اول را داشتن دغدغه هدایت مردم 
و پرهیز از غلبه دادن پول و شهرت و جایگاه اجتماعی در 
کار مداحی، خواندند و افزودند: شرط دیگر نقش‌آفرینی 
بهتر مداحان، معرفت‌اندوزی است بنابراین با مطالعه 
کتابهای اخلاق، حدیث، تفسیر و آثار بزرگانی همچون 

شهید مطهری، مبانی معرفتی خود را مستحکم کنید.
آیت‌الله خامنه‌ای، به‌روز بودن در قبال حوادث مهم جهانی 
را شرط دیگر مداحی مؤثر دانستند و گفتند: دنیا در حال 
تغییرات اساسی اما تدریجی است و ما با یک پیچ تاریخی 
مهم مواجه و یا در درون آن هستیم که باید با مطالعه، از 

این تغییرات مهم در دنیا و کشور آگاه باشید.
رهبر انقلاب اسلامی سپس به تبیین نقشه و محاسبه 
دشمن در حوادث اخیر پرداختند و گفتند: در این قضایا، 

نقشه دشمن، جامع اما محاسبه آن غلط بود.
ایشان با تأکید بر اینکه دشمن همه عوامل لازم برای 
اخال و تخریب در یک کشور را به کار انداخت، در 
برشمردن این عوامل گفتند: عامل اقتصادی وجود داشت 

چرا که وضعیت اقتصادی کشور خوب نبود و نیست 
بنابراین مشکل معیشتی مردم زمینه‌ای بود که از آن 

استفاده کنند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: همچنین عامل امنیتی، نفوذ 
تیم‌های جاسوسی، غوغای ایران‌هراسی استکبار در دنیا به 
روشها و شیوه‌های تبلیغاتی مختلف، همراه کردن بعضی 
عناصر داخلی با خودشان، تحریک انگیزه‌های قومی، 
مذهبی، سیاسی و شخصی، و تبلیغات فراگیر، از دیگر 

عوامل اخلال بود که از ماهها قبل آنها را فعال کردند.
آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: من به‌عنوان یک ناظر، 
در دل خود به مهندسی خوب دشمن »آفرین« گفتم چرا 
که همه چیز را در جای خود و به اندازه فراهم کرده بود 
اما با وجود این نقشه که در کشورهایی نیز اثرگذار است، 

موفق نشدند زیرا محاسبه آنها غلط بود.
ایشان در برشمردن مصادیقی از محاسبه غلط دشمن 
خاطرنشان کردند: خیال می‌کردند ملت ایران به علت 
مشکلات اقتصادی با نقشه براندازی و تجزیه‌طلبی آنها 
همراهی خواهد کرد. خیال می‌کردند با فحاشی و بددهنی 
و اهانت‌های گوناگون می‌توانند مسئولان کشور را منفعل 
و از میدان خارج کنند. خیال می‌کردند با وسوسه و هیاهو 
می‌توانند مسئولان سطح بالای کشور را دچار اختلاف‌نظر 
کنند. خیال می‌کردند با دلارهای نفتی فلان کشور مزدور 

آمریکا می‌توانند اراده جمهوری اسلامی را تحت تأثیر قرار 
دهند. خیال می‌کردند با تشویق چند عنصر خودفروخته 
به پناهندگی به کشوری دیگر و لجن‌پراکنی علیه ایران، 
جوانان ما ناامید می‌شوند، در حالی‌که اشتباه کردند و 

کسی به آنها اعتنایی نکرد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: آنها اشتباه کردند چرا 
که اراده و عزم جمهوری اسلامی از همه عوامل قدرت آنها 

قوی‌تر و راسخ‌تر بود.
آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ۴۰ سال است که از هر 
طریقی علیه جمهوری اسامی تلاش می‌کنند اما چون 
محاسباتشان غلط بوده و است تا کنون شکست خورده و 

در آینده نیز شکست خواهند خورد.
ایشان با تأکید بر اینکه محاسبات غلط دشمن نباید 
موجب غفلت ما شود، گفتند: ما هم باید حواسمان باشد. 
اینگونه نباشد که دچار غفلت و غرور شویم و بگوییم قضایا 
تمام شد. باید در میدان بمانیم و بدانیم عامل حفظ ملت، 

امید و وحدت ملی است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: سلایق و نظرات 
مختلفی در کشور وجود دارد اما درباره اسام، نظام و 
انقلاب بین مردم وحدت نظر است. بنابراین نگذاریم این 
وحدت از بین برود و به اختلافات قومی، مذهبی و تحریک 

احساسات یک گروه علیه گروه دیگر کمک نکنیم.
ایشان با تأکید بر اینکه هر کس به اتحاد ملت خدشه وارد 
کند، برای دشمن و در زمین و نقشه آن کار کرده است، 
گفتند: همگان از جمله عناصرِ منبری، مداح، دانشگاهی، 
نویسنده و شاعر باید به این مسئله توجه کنند و دشمن 
را دست کم نگیرند. آیت‌الله خامنه‌ای، قوی شدن را عامل 
اصلی در مأیوس کردن دشمن دانستند و افزودند: هر گاه 
آنچنان قوی شویم که دشمن مأیوس شود، می‌توان به 
آسودگی و آسایش خاطر دست یافت و علت تأکیدهای 

مکرر بر قوی شدن ایران نیز همین مسئله است.
ایشان با تحسینِ آمیختن سرود با مداحی برای انتقال 
مفاهیم مهم، گفتند: رشحات انقلاب در خارج از مرزهای 
کشور هم روز به روز بیشتر بروز پیدا می‌کند که نمونه آن 
گسترش سرود سلام فرمانده در کشورهای دیگر و اجرای 
آن به زبان‌های مختلف حتی به زبان فارسی بود که این 

عوامل می‌تواند به اقتدار کشور کمک کند.
در ابتدای این دیدار، هشت تن از مداحان و شاعران به 
قرائت اشعار و مدایحی در فضائل حضرت فاطمه‌زهرا 

سلام‌الله‌علیها پرداختند.

رهبر انقلاب: 

نقشه‌ دشمن نقص نداشت اما محاسبه آنها غلط بود

یک فعال سیاسی گفت: شخصیت‌هایی نظیر شهید 
مطهری، شهید بهشتی، شهید باهنر و آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در عین انقلابی بودن، بر عقلانیت و غلبه منطق 

بر احساسات و شور انقلابی تاکید داشتند.
به گزارش ایسنا، محسن هاشمی در نشست علمی حکمرانی 
عقلانی در سرای قرآن آیت الله هاشمی رفسنجانی، ضمن 
بیان این مطلب اظهار کرد: در ششمین سالگرد رحلت آیت 
الله هاشمی رفسنجانی، شاهد شرایط بسیار سخت و ویژه 
ای در کشور هستیم که شاید بیش از هر زمان دیگری 
نیاز به عقلانیت در حکمرانی داریم و خلاء حضور آیت 
الله هاشمی به عنوان نماد عقلانیت در حکمرانی بیش از 

گذشته احساس می‌شود.
وی ادامه داد: یکی از ارکان عقلانیت در حکمرانی به معنای 
سنجش، تعادل و توازن در تصمیم گیری برای جامعه 
است، عقلانیت اقتضا می‌کند تا تصمیمات براساس محاسبه 
هزینه/فایده و تامین مصالح اجتماعی و منافع ملی گرفته 
شود. از پیش از انقلاب و در دوران مبارزه، شاهد سه رویکرد 
عمده در نگاه به حکمرانی در میان انقلابیون بودیم. رویکرد 
اول را که می‌توانیم رویکرد ایدئولژیک بنامیم، رسالت 
انقلابی وایدئولژیک را اولویت نخست می‌داند و معتقد است 
که باید آرمان ها با هر هزینه ای محقق شود. شاید بتوان در 
جهان اسلام سید قطب را نظریه پرداز این رویکرد دانست.

رئیس سابق شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: رویکرد 
دوم، رویکرد تکنوکراسی و تخصص گرا به حکمرانی است که 
معتقد است که نباید در حکمرانی مولفه‌های غیرتخصصی و 
به اصطلاح ارزش‌ها را دخیل کرد و به حکومت مسلمانان و 
نه حکومت اسلامی، اعتقاد دارد که شاخصه این طیف را در 
ایران شاید بتوانیم جریان ملی – مذهبی و مهندس بازرگان 
بنامیم. اما رویکرد سوم را که می‌توانیم رویکرد عقلانی در 
حکمرانی اسلامی نام بگذاریم بر تامین منافع ملی ومصالح 
جامعه در عین توجه به ارزشها وآرمانهای اسلامی در حد 

مقدورات تاکید دارد.
وی در ادامه اظهار کرد: ما می‌توانیم شخصیتهایی نظیر 
شهید مطهری، شهید بهشتی، شهید باهنر و آیت الله 
هاشمی رفسنجانی را در این رویکرد قرار دهیم که در 
عین انقلابی بودن، بر عقلانیت و غلبه منطق بر احساسات 
وشور انقلابی تاکید داشتند.می‌توان در حوزه‌های مختلف 
تفاوتهای این سه رویکرد را نشان داد که با توجه به 

محدودیت فرصت، به دو حوزه اصلی اشاره می‌کنم.
هاشمی همچنین ادامه داد: در حوزه سیاست خارجی، 
رویکرد ایدئولژیک، براستکبارستیزی ومبارزه با غرب 

وامپریالیسم تاکید دارد و هویت خود را از این مبارزه 
می‌گیرد، حال این مبارزه چه نتایجی در داخل کشور وچه 
هزینه ای به مردم تامین می‌کند، تعیین کننده نیست، 
سیاست خارجی در ایران بعد از انقلاب در برخی مقاطع از 
دولتها، در دهه‌های شصت، هشتاد و دولت فعلی را می‌توان 
در این طیف جای داد. در رویکرد دوم، سیاست خارجی، 
مشابه سایر کشورها وصرفا براساس مصالح ژئوپولتیک، 
ژئواستراتژیک و منافع ملی تعیین می‌شود که رویکرد دولت 

موقت را می‌توان مصداق آن دانست.
این فعال سیاسی تصریح کرد: رویکرد سوم، سیاست 
خارجی را متاثر از اهداف و آرمانهای انسانی و انقلابی اما در 
چارچوب منافع ملی تعیین می‌کند، که مصداق این رویکرد 
ابداع »دکترین ام القری« توسط آیت الله هاشمی رفسنجانی 
بود که سیاست خارجی انقلاب اسامی را در راستای 
تقویت ایران بعنوان ام القری جهان اسلام می‌دانست و هر 
اقدامی که به تضعیف وانزوای ایران می‌انجامید را برخلاف 
ارزشهای اسلامی ارزیابی می‌کرد. تنش زدایی با قدرتهای 
جهانی همراه با حرکت بسوی وحدت در جهان اسلام از 
مهمترین راهبردهای این دکترین در دوره سازندگی و 
ریاست جمهوری آیت الله هاشمی رفسنجانی بود که به 
طور نسبی در دولت اصلاحات ودولت تدبیر و امید نیز 

پیگیری شد و برجام حاصل این رویکرد بود.
وی با بیان اینکه حوزه دومی که می‌توان تفاوتهای این سه 
رویکرد را در آن مشاهده کرد، حوزه اقتصاد است، گفت: 
رویکرد ایدئولژیک در اقتصاد، عدالت را از طریق کمک به 
طبقات فرودست، نگاه منفی به انباشت سرمایه و تولید 
ثروت و به نوعی اقتصاد چپگرا و دولتی می‌داند. رویکرد 
دوم، مدل اقتصادی آزاد و سرمایه داری را دنبال می‌کند که 
در برخی از کشورهای غربی وشرق آسیا اجرا شده است. اما 
رویکرد سوم، بر توسعه متعادل، متوازن وپایدار تاکید دارد 
که عدالت اجتماعی را نه در توزیع فقر بلکه در تولید ثروت 
و بازتوزیع آن بوسیله ابزارهای حاکمیتی می‌داند، دراین 
رویکرد انباشت ثروت و سرمایه منفی تلقی نمی‌شود بلکه 
مقدمه لازم برای تولید انبوه کالا وخدمات محسوب می‌شود 
اما این سرمایه باید در رقابت و تحت نظارت قوانین فعالیت 

کرده وموتور توسعه کشور باشد.
هاشمی خاطرنشان کرد: در ۴۴ سال گذشته از انقلاب 
شاهد هستیم، تنها مقطعی که در آن شاهد رشد اقتصادی 
متوسط شش درصد و کاهش بیکاری وافزایش درامد سرانه 
ورفاه عمومی هستیم، دولتهای سازندگی، اصلاحات و 
دوسال اجرای برجام بود و در بقیه سالها، عمده اقتصاد 

بصورت دولتی و با مصرف درامد نفتی وتضعیف بخش 
خصوصی و رشد نهادهای خصولتی فعالیت کرده است که 
نتیجه این رویکرد فقر عمومی وافزایش شاخص فلاکت 
یعنی تورم وبیکاری است. البته این دو حوزه، یعنی سیاست 
خارجی واقتصاد ارتباط مستقیمی با یکدیگر دارند و آیت 
الله هاشمی رفسنجانی آنگونه که در خاطرات خود مرقوم 
داشته اند در دومقطع، یعنی در میانه دهه هفتاد و هشتاد، 
نسبت به پیامدهای دوموضع نظام در مورد خصومت با 
آمریکا و پرونده هسته ای به رهبرانقلاب یاداور می‌شوند که 
این دومساله می‌تواند به فقر و فلاکت در کشور منجر شود 
و عواقب منفی در درازمدت خواهد داشت که امروز شاهد 

تحقق این پیش بینی هستیم.
وی گفت: البته در مواضع امام خمینی ومقام معظم رهبری، 
نشانه‌هایی از هر دو رویکرد اول وسوم، یعنی ایدئولژیک و 
عقلانی وجود دارد که این هنر دولتها ومسئولان وقت کشور 
بوده است که به رهبری کمک کنند تا تصمیمات سخت 
را بدرستی وبراساس مصالح کشور نه شعارها وهیجانات 

بگیرند.
وی در پایان گفت: در خاتمه به بخش کوتاه اما بسیار مهمی 
از خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی اشاره می‌کنم که 
بصورت طبیعی ۱۵ سال دیگر قرار بود،در اختیار افکار 
عمومی قرار گیرد اما در این شرایط سخت جامعه لازم 

دیدیم که این فراز را منتشر کنیم.
ایشان در روزنوشت ۱۳ فروردین سال ۱۳۹۴، حدود ۲۰ 
ماه قبل از فوت پس از امضای بیانیه توافق هسته‌ای در 
لوزان و عبور کشور از خطر جنگ و تحریم در دفترخاطرات 
روزانه خود نوشته‌اند: »ان‌شاءالله در موقعی که این خاطرات 
بعد از مرگ من منتشر می‌شود، به شیوه‌ای که این سال‌ها، 
خاطرات بیست سال قبل را آماده و منتشر می‌کنیم، در 
اینجا لازم است برای درج در تاریخ نقش خود را هم بنویسم 
چون بنا نیست فعلَا بگویم. از لحظه شروع انقلاب تاکنون 
در پیچ‌های مهم انقلاب نقش‌هایی داشته‌ام. سه مورد آنها 
به نظرم مهم‌تر است. ۱ – در روزهای آخر جنگ ۹ ساله 
با عراق روشن بود که ادامه جنگ مصلحت نیست. ولی 
با وجود شعارهای جنگ جنگ تا پیروزی و تایید امام، 
نقش مهمی ایفا کردم به عنوان فرمانده جنگ و جانشین 
فرمانده کل قوا، واقعیت‌های جبهه را که با هیاهوی سپاه 
و... روشن نبود به مسئولان و سپس به امام گفتم و سپس 
در جلسه سران قوا، در خدمت امام، عدم امکان پیروزی 
نظامی را ثابت کردیم. امام مشکلشان این بود که با آن 
همه تصریحات که تا آخرین نفر و آخرین قطره خون و تا 

رفع فتنه می‌جنگیم، چگونه ناگهان اعلان پذیرش قطعنامه 
نماییم؟ و اضافه کردند، خودشان از مسئولیت رهبری کنار 

می‌روند و ما اداره کنیم.
من در جواب گفتم: این که کار را مشکل‌تر می‌کند و بهتر 
است، من به عنوان جانشین فرمانده کل قوا و فرمانده جنگ 
قطعنامه را امضا کنم و شما برای حفظ حیثیت من را 
محاکمه کنید و با قربانی شدن من کشور و مردم و انقلاب 
نجات پیدا می‌کنند. امام با نظر عطوفانه‌ای به من، آن را 
نپذیرفتند و پذیرفتند خودشان بپذیرند، ولی از ما خواستند 
که دیگران را توجیه کنیم. ۲ – در انتخابات اخیر ریاست 
جمهوری که کشور به بن‌بست رسیده بود و اصولگرایان به 
پیروزی خود در ادامه راه احمدی‌نژاد مطمئن بودند. مردم 
و مراجع تنها راه را در نامزدی من می‌دانستند. من موافق 
نبودم. در شب روز آخر نام نویسی، احساس کردم که دچار 
استبداد نظر شده‌ام. تصمیم گرفتم که اسم بنویسم و عصر 
شنبه در وزارت کشور ثبت‌نام کردم و از همانجا موج شادی 
مردم برخاست و ظرف چند ساعت تمامی کشور را لرزاند، 
گرچه شورای نگهبان با اصرار مصلحی وزیر اطلاعات من را 
به بهانه سن زیاد رد صلاحیت کرد و من این موج عظیم 
مردمی را پشت سر دکتر روحانی قرار دادم که پیروز شد 
و دولت از دست تندروها نجات یافت، اعتدال و امید حاکم 
شد؛ ولی تندروها میدان را خالی نکردند و مانع حل مشکل 
تحریم‌ها می‌شدند. ۳ – عصر شنبه که بنا بود فردای آن 
نتیجه مذاکرات یک هفته‌ای لوزان اعلان شود، هم روحانی 
و هم ظریف سرگردان بودند. ساعت ۳/۴۵ بعد از ظهر به 
دفتر روحانی رفتم و در مدت کوتاهی او را قانع کردم، اقدام 
کند و توطئه تندروها را گفتم که ایشان هم منکر نبود. 
ایشان هم فوراً ظریف را قانع کرد، صفحه برگشت و یاس‌ها 

رفت و امید و تصمیم آمد.«

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی گفت: آیت 
الله هاشمی رفسنجانی برای انقلاب تا پای چوب دار رفت، 
ما اگر آقای هاشمی را بزرگ می‌داریم به دلیل آن است 
که آقای هاشمی را تلاشگر واقعی در مسیر جمهوری 

اسلامی می‌دانیم.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام والمسلمین سید 
حسن خمینی شامگاه پنجشنبه ۲۲ دی ماه در مراسم 
بزرگداشت ششمین سالگرد درگذشت آیت‌ الله هاشمی 
رفسنجانی اظهار کرد: امشب میلاد باسعادت صدیقه 
طاهره حضرت زهرا )س( همزمان شده با شب میلاد 
مسعود امام راحل )ره( و مراسم سالگرد یکی از گنجینه 
های تاریخ انقلاب و یکی از بانیان جمهوری اسلامی ایران 

حضرت آیت الله 
حجت الاسلام والمسلمین خمینی بیان کرد: زمانه روش 
ها را تعیین می‌کند، تعصب بر روش ها جهالت است، 
هدف مقدس است، ولی روش روز به روز فرق می کند ؛ 

تیم فوتبالی که هر روز با یک تاکتیک کار کند، باخت این 
تیم قطعی است‌، چون حریف دست این تیم را می‌خواند.
وی گفت: آیت الله هاشمی رفسنجانی عمری طولانی، با 
برکت و روش های مختلف داشت و در این روش های 
مختلف؛ خوب شناخته بود که وظیفه او امروزه چه چیزی 
است و فردا چیزی دیگری ؛ ایشان شاگرد محض امام 
خمینی)ره( بود و در مبارزه جزو ارکان اصلی قیام امام 
)ره( بود، همان موقع آیت الله هاشمی رفسنجانی روشی 
را انجام می داد که با روش امام تفاوت داشت، اما اطلاع 

داشت که باید هدف آن با هدف امام یکی باشد.
سید حسن خمینی ادامه داد: آیت الله هاشمی از اول 
انقلاب اسامی در کنار امام خمینی)ره( بودند ؛ آقای 

هاشمی فرمانده و سردار جنگ بود، ایشان ۸۰ سال کار 
سیاسی و اقتصادی و... کردند، هر زمان از قهرمانی های 
کشور نام می‌بریم، باید نامی هم از آیت الله هاشمی 

رفسنجانی ببریم‌.
حجت الاسام والمسلمین خمینی گفت: زمانی که دل 
مردم خوش نباشد، حال زمین خراب می‌شود، پدری که 
پول ندارد، بچه هایش به حرفش گوش نمی‌دهد ؛ زمانی 
حال زمین خراب می شود که حاکمان به دنبال جمع 
کردن باشند، این جمع کردن فقط مالی نیست، جمع 
کردن قدرت، ثروت و... می‌باشد این حرف من نیست، 
حرف مولای متقیان است ؛ مخاطب حضرت علی)ع( در 

عهدنامه، مالک اشتر می‌باشد.

وی ادامه داد: امروزه بعضی ها شیپور را از سر گشادش 
می‌زنند، امام خمینی)ره( با بدرقه بسیار زیاد به سمت 
خدا رفت؛ یاران، فرزندان، همراهان صدیق امام راحل را 
همراهی کردند ؛ آقای هاشمی با تمام وجود از جمهوری 
اسامی دفاع کرد، امروزه وظیفه ما دفاع از جمهوری 

اسلامی و حقانیت است، دچار تحلیل ها نشویم.
سیدحسن خمینی افزود: آیت الله هاشمی رفسنجانی 
برای انقلاب تا پای چوبه دار رفت، ما اگر آقای هاشمی را 
بزرگ می‌داریم، چون آقای هاشمی را تلاشگر واقعی در 

مسیر جمهوری اسلامی می‌دانیم.
وی در سخنان پایانی خود خاطر نشان کرد: ما به گذشته 
مان افتخار می‌کنیم، نسبت به وضع حالمان متعرض 
هستیم و در خصوص آینده مان امیدواریم هستیم ؛ وضع 
اقتصادی مردم خوب نیست، دوستان باید تلاششان را 
بیشتر کنند ؛ باید از جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه 

دفاع کنیم.

محسن هاشمی:

آیت‌الله هاشمی در عین انقلابی بودن بر عقلانیت و غلبه منطق بر شور انقلابی تاکید داشت

سیدحسن خمینی:

آقای هاشمی رفسنجانی فرمانده و سردار جنگ بود

تکذیب آزادی با وثیقه »اکبر طبری«
مرکز رسانه قوه قضائیه آزادی اکبر طبری با وثیقه را تکذیب کرد. به گزارش 
ایسنا، در پی انتشار مطالبی در مورد آزادی با وثیقه اکبر طبری، مرکز رسانه 
قوه قضائیه ضمن تکذیب شایعات اعلام کرد که اکبر طبری هم‌اکنون در زندان 
و در حال طی دوران محکومیتش است. پس از رسیدگی به بخشی از پرونده 
»علی‌اکبر طبری‌پور« معاون پیشین امور اجرایی و فنی مهندسی حوزه ریاست 
رئیس سابق قوه‌قضائیه  با جرایم متعدد اقتصادی در دادگاه، نهایتا حکم ۳۱ 
سال حبس تعزیری او در دیوان عالی کشور تایید شد. پس از آن حجت الاسلام 
مرتضوی مقدم رئیس دیوان عالی اعلام کرد: در پرونده  طبری ۸ عنوان اتهامی 
وجود دارد و پس از بررسی مستنداتی که او ارائه داده، دیوان عالی کشور اجازه 
رسیدگی مجدد نسبت به دو مورد از این عناوین اتهامی را صادر کرده است. وی 
افزود: تجویز اعاده دادرسی به معنی نقض رای نیست بلکه اجازه‌ای است که به 
دادگاه داده می‌شود تا مستندات ارائه داده شده را مورد توجه و رسیدگی قرار 
دهد. نهایتا ۱۵ آذرماه ۱۴۰۱ مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری با خبرنگاران بیان کرد: صرفا در خصوص جرم پولشوییِ اکبر طبری پس 
از نقض رای سابق الصدور و رفع نقص صورت گرفته در دادگاه، بر اساس حکم 
صادره کلیه اموالی که در موضوع بزه پولشویی بوده است ضبط و یک چهارم 
اموال برابر با نظر کارشناسی به قیمت روز، برابر قانون حاکم بر زمان وقوع جرم 
به عنوان جزای نقدی در نظر گرفته شده است. بر این اساس مجازات‌های قبلی 
نامبرده از جمله محکومیت‌های حبس، جزای نقدی و ضبط اموال به موجب آرای 
صادره قطعیت یافته به قوت خود باقی و در حال اجرا است و موضوع مطروحه 

صرفا ناظر بر جرم ارتکابی وی تحت عنوان پولشویی بوده است.

خبر

رئیس‌جمهور گفت: بانوان سرپرست خانوار، باید به صورت 
جدی مورد توجه قرار بگیرند. صمیمانه از بانوان کارمند 
تشکر می‌کنم؛ آنها علی‌رغم مسئولیت خانواده، سعی 
می‌کنند تا وظایف شغلی خودشان را به نحو احسنت انجام 

دهند.
به گزارش ایسنا،‌ سید ابراهیم رئیسی در جمع بانوان 
یزدی به مناسبت میلاد حضرت زهرا )س(،‌ اظهار کرد: 
یکی از مطالبات جدی بانوان یزدی که در این سفر هم 

به من یادآوری شد، حضور بانوان در مراکز تصمیم‌گیری 
و تصمیم‌سازی است، خانم‌های فرهیخته ما باید ایفای 
نقش کنند. به همه دستگاه‌ها در کشور عرض می‌کنم که 
حتما از ظرفیت بانوان استفاده کنند. وی ادامه داد: دولت 

در حمایت از بانوان کارآفرینان مخصوصا در حوزه صنایع 
دستی مصمم است. بانوان کارآفرین در حوزه‌های مختلف 
اقدامات ارزشمندی انجام داده‌اند مقرر شد تا از کارآفرینان 
بویژه بانوانی که در حوزه صنایع دستی فعالیت می‌کنند، 

حمایت جدی شود؛ بنا شد تا در مرحله اول، ده هزار نفر از 
این فعالان تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: بانوانی که هم نقش مادر و هم نقش پدر 
را در خانواده ایفاء می‌کنند، باید مورد حمایت جدی قرار 
بگیرند. بانوان سرپرست خانوار، باید به صورت جدی مورد 
توجه قرار بگیرند. صمیمانه از بانوان کارمند تشکر می‌کنم؛ 
آنها علی‌رغم مسئولیت خانواده، سعی می‌کنند تا وظایف 

شغلی خودشان را به نحو احسنت انجام دهند.

رئیس‌جمهور:

بانوان سرپرست‌خانوار، حمایت شوند

علیرضا اکبری، ابرجاسوس MI6 که بود؟
ادامه از صفحه 1

در ارتباطات بعدی با افسرهای اطلاعاتی انگلیس پیشنهادی برای راه اندازی 
موسسه مطالعاتی تحقیقاتی در انگلستان دریافت می‌کند. کار این موسسه ارائه 
تحلیل و فکت به موسساتی بود که می‌خواهند در ایران یا منطقه فعالیت اقتصادی 
کنند و او که همواره علاقه داشت تحلیل‌هایش را در موارد مختلف بیان کند از این 
ضعفش استفاده می‌شود. اکبری از سال 86 متوجه می‌شود که درحال همکاری با 
سرویس اطلاعاتی انگلیس است. با این حال در ارتباط با او همچنان حساسیت‌های 
عقیدتی‌اش را رعایت می‌کردند. اکبری در اعترافاتش در این باره می‌گوید: »رفتیم 
آنجا یک آقایی اومد وارد شد و سام و علیک کرد. آقای خارجی بود؛ انگلیسی 
صحبت می‌کرد به اسم آقای مارک. ایشان می‌گفت تمام مصاحبه‌های تو رو این 
آقا آورده برام دیدم، یعنی با تمام زوایای فکر من آشنا بودن. منظور اینکه نوع نفوذ 
آنها این است که کاملا شخص رو بطور دقیق می‌شناختند، اخلاقیاتش را می‌دانند. 
حتما اتاقی که برای من می‌گرفتند، حتما یک جوری بود که دستشویی‌اش رو به 
قبله نباشد؛ مثلا برای من از قبل می‌گفتند ۳ تا ملحفه و ۲ حوله اضافه بگذارند 
که پهن کنم مثلا زیر پام به عنوان جا نماز، روانشناسی دقیق رفتار شناسی دقیق 
داشتند، خیلی جنتلمن معآب، خیلی با پرستیژ و به تمام باورهای اعتقادی من 
احترام تام می‌گذاشتند.« او درباره شیوه کسب اطلاع از او می‌گوید که تا جای 
ممکن او را در حصار کار پژوهشی نگه می‌داشتند »اما در میانه بحث‌های علمی 
از من سئوال‌هایی می‌کردند؛ مثلا در مورد سفرهای رهبری یا افرادی که در نظام 
هستند اطلاعات جمع می‌کردند. یا عکسی را نشان من می‌دادند از سفیر انگلیس 
می‌پرسیدند آینده روابط چه می‌شود و اینجا چه گذشت. در حقیقت ارائه اطلاعات 

در مورد آخرین تغییر و تحولات داخل ایران انجام می‌شد.«
ارتباط گیری اکبری با افسر MI6 از طریق سرویس امن ارتباطی بود و در 
زمینه ارتباط امن از طریق ایمیل و یک لپتاپ امن آموزش دریافت می‌کند که اگر 

به دلیلی نتوانست سفر کند از این طریق اطلاعات خود را به آنها ارائه کند.
او در اعترافاتش در این باره می‌گوید: »لپ‌تاپی آوردند گفتند که این لپ‌تاپ 
برای توست، فضایی برای شما درست  می‌کنیم؛ یک صفحه‌ای برایت درست 
می‌کنیم این صفحه‌ را باز کن ببین همین که شما باز کنی ما متوجه می‌شویم که 

مثلا شما این را باز کردی«.
او در سال ۱۳۸۷ به جرم جاسوسی دستگیر می‌شود و پس از طی مراحل 
قضایی، با اخذ تعهد مبنی بر عدم ارتباط‌گیری مجدد با سرویس‌ها حکم تعلیقی 

می‌گیرد. او در این میان ظاهر انقلابی و ضد انگلیسی خود را حفظ کرده بود.
اکبری بالاترین دستمزد را در بین جاسوسان انگلیسی می‌گرفته از جمله 
خانه‌ای در لندن، امکان تحصیل و پول برای تفریح و .... داشته است. سال ۸۹ به 
بهانه بیماری از کشور خارج می‌شود و اقدام به برقراری ارتباط مجدد با افسران 

اطلاعاتی انگلیس در اروپا می‌کند.
او هنگام خروج از کشور ابتدا در اتریش و بعد در اسپانیا حضور داشت و بعد از 
مدتی سفیدسازی به انگلستان برگشت. اکبری می‌گوید؛ »در این دو سال و چند 
ماه تقریبا که مارکو بود، شاید مارکو )افسر اطلاعاتی انگلیس( مثلا ۵ یا ۶ سفر به 
اسپانیا داشت،‌ بعد جسیکا آمد یک سال و ۷-۸ ماه مجموع دیدارهایی که ما با 
جسیکا داشتیم بخش مهمش مربوط به سفر سال ۹۱ بود. بعد هم او »کیت« رو 
معرفی کرد.« اکبری درباره موارد مورد علاقه سرویس جاسوسی انگلیس در زمینه 
ایران می‌گوید: »دائم برایشان مساله بود، یعنی هر اتفاقی که در منطقه می‌افتاد 
بالاخره هر موضعی،‌ یک موقعی هر کسی هر رئیس جمهوری هر مقامی از آمریکا، 
از اروپا، از ایران، عراق و یا هرجا – مثلا یک بخش دیگر این که جمهوری اسلامی 
در فرایند این مذاکرات، تهدید برای تحریم‌ها بیشتر می‌شود، محدودیت‌های 

تحریمیش بیشتر می‌شود، سختگیری‌های تحریمیش بیشتر می‌شود.«
اما از ترس به دام افتادن جاسوس MI6 خود سناریوی ساختگی را اجرا کرد. 
در انگلستان سناریوی سکته مغزی را پیاده می‌کنند. این جاسوس در اعترافاتش 
می‌گوید که به او می‌گویند »شما سکته می‌کنی و اورژانس می‌آید شما را می‌برد 
بیمارستان و بعد در بیمارستان شما رو نگه می‌دارند و بعد از مدتی در بیمارستان 

بستری می‌شوی، ممکن است حتی تا دو هفته نگه دارند.
مهم این است که تو رفتی بیمارستان و سکته کردی این دلیل کافیه برای این 
که تو برنگردی تهران، چرا؟ چون وقتی تو سکته مغزی کردی عارضه سکته داری 
اجازه سفر و پرواز بهت نمیدن و بعد تو دلیل داری بمونی اینجا، وقتی دلیل داری 
بمونی اینجا خانوادت برای دیدن تو باید بیان اینجا و میان اینجا، وقتی اومدن اینجا 
ما قانعشون می‌کنیم بمانند.« و بعد از دو هفته ماندن در بیمارستان، خانواده‌اش را 

به بهانه عیادت به انگلستان می‌برند و در آنجا ماندگار می‌شوند.
اخذ تابعیت و گذرنامه انگلیسی خارج از روال معمول برای او انجام می‌شود.

اما اکبری از سال ۹۱ دوباره به ایران باز می‌گردد و چند سال اول را در یک دوره 
فترت می‌گذراند، با این حال مجددا با نزدیک شدن به برخی مسئولین و جاهای 
حساس هم سعی می‌کند اطلاعات خود را به روزرسانی کند و هم سعی می‌کند از 

طریقی بتواند روی مسئولین تاثیر بگذارد.
او در زمینه پیشرفت‌های هسته‌ای و خواسته‌های ایران در مذاکرات، مسائل 
منطقه‌ای و دفاعی و نظامی همینطور اقتصادی از جمله شناسایی مسیر دور زدن 
تحریمها و مراودات ایران با کشورهای منطقه و چین و روسیه به آنها اطلاعات 
داده است. ارائه اطلاعات در مورد مسئولین، افراد مهم  و تاثیر گذار نظام از دیگر 
اقدامات او بوده است. در این میان می‌توان به دادن اطلاعات ۱۶۰ مدیر کشور 

شامل دیدگاه‌ها و تفکرات و روحیات آنها اشاره کرد.
یکی از این نفرات که شناخت خوبی از او به بیگانگان داده شده، شهید فخری 
زاده است که مورد ترور قرار گرفت. اکبری در بخش دیگری از اعترافاتش می‌گوید 
»ببینید در فضای موضوعات مهم جمهوری اسلامی که اینها می‌خواستند بدانند، 
طبعا یک بخشی‌اش مساله مذاکرات هسته‌ای بود وقتی سوال کرد که آیا آقای مثلا 
فرض کنید دکتر فخری‌زاده می‌تواند اگر یک چنان پروژه‌ای باشد، من می‌گفتم 
چرا نمی‌تواند،‌ مثلا سوال راجع به اینکه حالا مهمترین افراد بین این افراد کدام 
هستند؟ به تناسب تحولاتی که رخ می‌داد اخبار جاری که یک اتفاقی رخ می‌داد 
درباره آن‌ها هم سوال می‌کرد.« اکبری همچنین »غفلت، مسامحه و توجیه « 
می‌کند حتی در اعترافاتش می‌گوید؛ »ما در قرآن تعبیری داریم به این ترتیب که 
ولا تقربو خطوات شیاطین، نزدیکش نشوید، نمی‌گوید که عمل نکنید، می‌گوید 
نزدیکش نشوید، چرا بعد توضیح می‌دهد که تو نزدیک شدی قرابت پیدا کردی، 
قبحش برایت می‌ریزد و بعد پله اول، پله دوم و پله سوم یک دفعه می‌بینی چیزی 
که اصلا در ذهنت نبود، تصور نمی‌کردی تو رفتی پله دهم، پله بیستم چرا چون 
همان قدم اول را برداشتی و نزدیکش شدی من روی دیوار هم شعار نوشتم، 
شعارهایی که باید به آن تمسک می‌کردم غفلت مسامحه، توجیه، نفس، من که 
مشکل مالی نداشتم. مگر خدا به من آن همه رحمت نداده بود، آقا اصلا وزیر با من 
می‌نشست و بلند می‌شد، من نمی‌توانستم تقاضا کنم در جلسه آقای وزیر به من 

گفتند، چنین پدیده‌ای برخورد کردم شما می‌توانی هدایتش کنی.«
اکبری نهایتا در سال ۹۸ مجددا دستگیر شد و با توجه به حجم گسترده 
خیانت‌هایی که کرده بود بعد از طی  تمام فرایندهای احتیاطی و امنیتی و قضایی 
در نهایت طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران به جرم جاسوسی و افساد فی‌الارض 

به اعدام محکوم شد.

خبر


